prosjektet, herunder entreprenørmarkedet, rådgivermarkedet og levering av varer og tjenester
gjennom både underleveranser og direkte anskaffelser.

Forholdet omfatter virkningen av både globale, lokale og sektorspesifikke trender og temporære
svingninger i pris- og konkurransebildet som de forutsatte reguleringsmekanismer ikke reflekterer
fullstendig og/eller til rett tid.

Dette er en systematisk og ikke prosjektspesifikk usikkerhet. Usikkerhetsforholdet kan i liten grad
påvirkes lokalt.

Forutsetninger

 Normale markedsforhold og gode kapasitets og konkurranseforhold i entreprenør-markedet
 Best (1/10) Sannsynlig Verst (1/10)

Scenario

Temporære
markedsmessige
svingninger medfører at
den reelle
kostnadsøkningen for
vegprosjekter blir lavere
enn det som følger av
anvendte
reguleringsmekanismer.
Liten aktivitet i
entreprenør- og
prosjekteringsmarkedet gir
bedre konkurranse enn
forutsatt.

Som forutsatt Temporære
markedsmessige
svingninger medfører at
den reelle
kostnadsøkningen for
vegprosjekter blir høyere
enn det følger av anvendte
reguleringsmekanismer.
Stor aktivitet i
entreprenør- og
prosjekteringsmarkedet gir
svakere konkurranse enn
forutsatt.

Konsept 1 -5% 0% +5%
Konsept 2 -5% 0% +5%
Konsept 2
redusert

-5% 0% +5%

Konsept 3 -5% 0% +5%

62

Resultat
Resultatene av usikkerhetsanalysen er gitt i tabellen nedenfor. Alle kostnader er oppgitt i millioner kroner
inkl. mva.

Tabell 35: Resultater fra usikkerhetsanalysen i millioner 2018 kroner inkl. mva.

 K1 K2 K2 redusert K3
Grunnkalkyle 343 3 601 1 570 5 978
Uspesifiserte
kostnader

220 1 370 590 2 241

Basiskostnad 564 4 971 2 160 8 219

Forventet tillegg
27

(5%)
328

(7%)
129

(6%)
783

(10%)
P50 590 5 298 2 289 9 002

Usikkerhetsavsetning
129

(22%)
1 071

(20%)
476

(21%)
2 297

(26%)
P85 720 6 369 2 764 11 299

Forventet kostnad 596 5 332 2 316 9 162

Resultatene viser at rangeringen blant konseptene er uendret. K3 har høyest forventet kostnad fulgt av K2,
K2 redusert og K1. Det forventede tillegget – differansen mellom basiskostnad og P50 – er prosentvis
størst for K3 med rundt 10 prosent, mens det forventede tillegget for de andre konseptene ligger mellom 5
og 7 prosent. Det samme gjelder for usikkerhetsavsetningen – differansen mellom P50 og P85 – hvor K3
har en usikkerhetsavsetning rundt 25 prosent og K1, K2 og K2 redusert ca. 20 prosent. Hovedårsaken er at
K3 innebærer å bygge en atskillig lengre tunnel enn i de andre konseptene. Løsningsvalg og teknisk